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Semestra klimatsmart!
Planerar du att avnjuta en semester i Sverige eller tänker du packa den stora väskan och bevista en avlägsen 
kontinent? Du kanske är sugen på att uppleva en främmande kultur, men samtidigt orolig över den extra 
belastningen på miljön som det innebär? Det är bra att du tänker på miljön, medvetenheten om vår egen 
klimatpåverkan är det första steget mot att kunna göra något åt den. Som en medveten person kan du nu 
göra medvetna val i planeringen av och under din resa. Oavsett om resan är kort eller lång så finns det 
åtgärder du kan vidta för att minska din klimatpåverkan. På följande länk finns några tips om hur du kan 
minska ditt resandes klimatpåverkan.

Första utlysningsomgången för EnercitEE och BIO-EN-AREA öppnad 
Första utlysningsomgången för EnercitEE och BIO-EN-AREA är öppen från 14 juni till 24 september. 
EnercitEE kommer att ge stöd till tolv subprojekt inom effektiv energianvändning riktade till medborgare 
och lokala myndigheter. BIO-EN-AREA kommer att ge stöd till sju subprojekt med fokus på goda 
exempel, implementering av ny teknik och utveckling av regionala strategier för bioenergianvändning. 
Information om ramprogrammen hölls 10 juni i Växjö och kommer även att ges 15 juni i Karlskrona och 
23 juni i Kalmar. För mer information kontakta Mia Stavert eller Hans Gulliksson.

Dags att planera aktiviteter till den Europeiska trafikantveckan
Nu är det dags för regionala aktörer att börja planera aktiviteter inför den Europeiska trafikantveckan 
16-22 september. Temat för årets kampanj är ”Res smartare, må bättre”. Energikontor Sydost kommer 
precis som föregående år att samla och sprida information om vad som händer i regionen i anslutning till 
Trafikantveckan. Har er organisation redan nu planerat något som ni vill skulle vilja berätta om? Meddela 
gärna detta till antingen Jitka Andersson eller Hannele Johansson.

Pellets billigast att värma 
bostad med, el dyrast.
Energimarknadsinspektionens (EI) årliga 
genomgång av priser och kostnader på 
fjärrvärmemarknaden visar att pellets 
fortfarande är det billigaste sättet att värma 
sin bostad  och därefter kommer fjärrvärme. 
El är dyrast, följt av olja och naturgas. Läs 
mer.

Räkna ut energibesparing 
för varje mil mindre du kör
På Energimyndighetens webbplats finns en 
räknesnurra där du kan räkna ut hur mycket 
energi du sparar för varje mil mindre du kör. 
Du hittar räknesnurran bland dokumenten 
till höger på Energimyndighetens webbplats 
avdelning för fordonsinformation. Läs mer.

Miljöministern på besök i 
Växjö
Miljöminister Andreas Carlgren gästade 
Växjö och länsstyrelsen 27 maj. Förutom 
att hålla sitt eget tal så lyssnade ministern 
också på olika organisationers och 
föreningars egna presentationer av energi- 
och klimatarbete i regionen. Energikontor 
Sydost representerades av vd Stefan Olsson 
som berättade om arbetet i Goda Hus. Läs 
mer.

Sydost trampar vidare
Cykelkampanjen Sydosttrampars våromgång 
är precis avslutad. Nu är det uppehåll över 
sommaren. Höstomgången trampas igång 
igen 23 augusti och håller sedan på under 
sex veckor och avslutas 3 oktober. Ta 
chansen och anmäl er organisation till att 
vara med i höstomgången. Bilda ett eller 
flera lag som är med och tävlar och deltar i 
utlottningen av fina priser. Läs mer.

Biogasbussar till Växjö
Regionförbundet Södra Småland har 
ställt sig bakom en avsiktsförklaring om 
biogasanvändning i Växjö Stadstrafik. 
Förslaget är att biogasproduktionen ska öka 
till ca 1,5 miljoner m3 per år och vara igång 
till 1 juli 2013. Läs mer.

Nätverk och samverkansgrupper
I detta nummer av Energikicken vill vi presentera några av de många nätverk och grupper som 
vi driver, är medlemmar i eller på något vis samverkar med för att sprida informtion och resultat 
från det arbete som bedrivs inom våra olika projekt. 

Bioenergigruppen
Bioenergigruppen startade 1996 och är ett samverkansprojekt mellan bioenergiföretag som tillsammans 
arbetar för att utveckla och introducera energi från biomassa. Tillsammans är företagen aktiva inom 
konsultverksamhet, tillverkning, distribution och leverans av bioenergi. Bioenergigruppen består idag av 
fem medlemmar: VEAB, E.ON Värme Sverige AB, Hotab Eldningsteknik AB, Järnforsen Energisystem 
AB och ÅF-Consult AB. I FoU-arbetet ingår även Bioenergicentrum vid Linnéuniversitetet, Affärsverken 
Karlskrona, E.ON värme AB och Energikontor Sydost. Gruppens arbete har sedan 1996 inriktats på att 
stödja en utveckling på bioenergiområdet. För mer information, kontakta Hans Gulliksson.

Biogas Sydost
Biogas Sydost är ett regionalt nätverk som aktivt påverkar och förbättrar förutsättningarna för biogas 
i sydöstra Sverige. Biogas Sydost fyller flera viktiga uppgifter på regional nivå genom att sammanföra 
offentliga och privata aktörer. Många goda initiativ finns redan, men genom att samordna insatserna 
och resurserna blir det lättare att uppnå goda resultat. Biogas Sydost ska främja tillgången på biogas 
med prioritet på fordonsgas, för att de regionala miljömålen ska kunna uppfyllas. För mer information, 
kontakta Johnny Lilja eller besök projektets webbplats.

Glad midsommar 
och skön 
semester 
önskar 
Energikontor Sydost
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Ansvarig utgivare:  	 Stefan Olsson, vd 	 stefan.olsson@energikontorsydost.se
Framtidsvägen 10 A, 	 351 96 Växjö 	 Tel: 0470 - 72 33 20
Hantverksgatan 15, 	 572 33 Oskarshamn 	 Tel: 0491 - 880 70
Ronnebygatan 2, 	 371 32 Karlskrona 	 Tel: 0455 - 30 32 34 
Esplanaden 20, 	 392 33 Kalmar	 Tel: 0480 - 

Energikontor Sydost är en regional kraft och vägvisare till ett hållbart energi- 
och transportsystem. Målet med vår verksamhet är en minskad klimatpåverkan 
och regional utveckling genom en satsning på förnybara energikällor och 
energieffektivisering. Våra projekt sker i nära samarbete med privata och 
offentliga aktörer i sydöstra Sverige, myndigheter och europeiska partners. 

14/6 – Energikväll  för 
föräldrar, Hjortbergaskolan
Inom ramen för KNUT-projektet anordnas 
en energikväll för föräldrar till elever 
på Hjortsbergaskolan. Energikvällen är 
en uppföljning av de energidagar som 
anordnades i maj för elever på skolan.

15/6 – Information om 
investeringsstöd
Välkommen till Energikontor Sydosts 
informationsträff  om miniprogrammen 
BIO-EN-AREA och EnercitEE. Här ges 
information om hur lokala och regionala 
offentliga aktörer kan söka stöd till 
regionala utvecklingsprojekt inom effektiv 
energianvändning och bioenergi. Läs mer.

15/6 – Solenergi- och 
fönsterutbildning
Välkomna till en temadag om solenergi och 
fönster. Dagen består av två tretimmarspass 
som anordnas parallellt med varandra under 
för- och eftermiddag. Kurserna ger inblick 
i solenergins tekniska och ekonomiska 
förutsättningar, samt fönstrets betydelse för 
energibesparing. Läs mer.

22/6 – Solstudiebesök
Energikontor Sydost anordnar studiebesök 
på några solenergianläggningar i Växjö och 
Alvesta för Solnätverket i Kalmar. Läs mer.

23/6 – Idékonferens
Kommuner har unika möjligheter att 
fungera som motor i det lokala arbetet för 
en hållbar utveckling och samtidigt styra 
klimatpåverkan i rätt riktning. Kom till 
Energikontor Sydosts idékonferens och ta 
reda på hur du och din kommun kan bidra.
Läs mer.

24/8 – Transportutbildning,    
uppsamlingstillfälle 1
Genom två uppsamlingstillfällen erbjuds 
nya möjligheter att gå transportutbildningen 
2010 för energi- och klimatrådgivare. 
24–25 augusti och 9–10 november anordnas 
transportutbildningen i Stockholm.
Läs mer.

Energiråd Sydost
Energikontor Sydost har fått i uppdrag av Energimyndigheten att samordna de kommunala energi- 
och klimatrådgivarna i Blekinge, Jönköpings, Kalmar och Kronobergs län. Denna samordning sker i 
form av nätverket Energiråd Sydost. Inom nätverket ser vi till att organisera nätverksträffar, workshops 
och utbildningar för energi- och klimatrådgivarna utifrån de riktlinjer som ges av Energimyndigheten. 
Energi- och klimatrådgivningen i kommunerna erbjuder gratis rådgivning till medborgare och svarar på 
frågor om uppvärmning, energikostnader, energieffektivisering, transporter, klimatet, statliga bidrag på 
energiområdet och mycket annat. För mer information, kontakta Roger Gunnarsson.

FSEK och Fedarene
FSEK, Föreningen Sveriges Regionala Energikontor, är ett nationellt samverkansorgan för Sveriges 
samtliga energikontor. FSEK består av 13 regionala energikontor och organisationer med liknande 
verksamhet runt om i Sverige. Genom föreningen skapas möjligheter till samverkan inom olika projekt 
och informationsutbyte som hjälper energikontorens arbete för ökad användning av förnybar energi 
och effektivare energianvändning i sina respektive regioner.  
Fedarene, European Federation of  Regional Energy and Environment Agencies, är den europeiska 
motsvarigheten till FSEK och binder samman de 380 energikontor som finns runt om i Europa. 
Energikontor Sydost är en aktiv styrelsemedlem i båda dessa föreningar. För mer informarion, kontakta 
Hans Gulliksson eller besök respektive organisations webbplats: FSEK | Fedarene.

Goda Hus
Föreningen Goda Hus bildades 2009 och är ett samarbete mellan universitet, offentliga aktörer 
och privata företag. Syftet med föreningen är att göra sydostregionen i Sverige  till ett centrum för 
forskning och utveckling kring energieffektivt byggande i Europa. Föreningen finansierar en professur 
och forskningsgrupp inom energieffektivt byggande på Linnéuniversitetet. Föreningens medlemmar 
representerar både offentliga och privata intressen som samtliga vill vara med och bidra till utveckling 
av energieffektiva byggnader och tekniker. För mer information, kontakta Stefan Olsson, eller besök 
föreningens webbplats.

K3 – Klimatkommission Kronoberg
Klimatkommission Kronoberg är ett nätverk som startades i början av 2010. Syftet är att göra Kronoberg 
till Europas grönaste region och nå målet om en fossilbränslefri region. Södra Småland skall förena 
hållbar tillväxt och attraktiva miljöer med effektiv resursanvändning och minimal klimatpåverkan.  
Klimatkommissionen består av valda politiker och inbjudna representanter från näringsliv och universitet. 
Arbetet genomförs med stöd av Energikontor Sydost AB, Länsstyrelsen i Kronobergs län och i nära 
samverkan med näringsliv, universitet och offentlig sektor. Till kommissionen har en tjänstemannagrupp 
kopplats vilken består av representanter från kommunerna, näringslivet och landstinget. Utbyte mellan 
dessa båda grupper sker i form av åtgärdsförslag, goda exempel, resultat och erfarenheter. På så sätt kan 
man gå från ord till handling på det lokala planet. För mer information, kontakta Stefan Olsson.

Reklim II
Ett kommunalt klimatarbete är nödvändigt för att nå de regionala och nationella målen om minskad 
klimatpåverkan.Projektet REKLIM II är en fortsättning av REKLIM och har som syfte att hjälpa 
kommuner att ta fram klimatstrategier Inom ramen för REKLIM II har Energikontor Sydost bildat 
ett nätverk med de kommuner som deltar i projektet. Syftet är att stödja kommuner i Sydost med att 
ta fram klimatstrategier eller handlingsplaner för klimatarbete. Med en levande klimatstrategi finns en 
bra bas till ett aktivt klimatarbete. Genom regelbundna träffar diskuteras frågor kring klimatarbetet 
och kommunerna får gratis råd och support av Energikontor Sydost i processen med att ta fram en 
klimatstrategi. Följande kommuner deltar idag i projektet: Borgholm, Karlskrona, Olofström, Sölvesborg 
och Torsås. För mer information kontakta Anna Sager.

För mer nätverk och samverkansgrupper, besök vår webbplats avdelning för olika nätverk.

Kalender 
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